ESCUELA MUNICIPAL DE SALUD, en cuyo desarrollo han participado el Médico Municipal,  
D. José Luís Navarro González, y el Psicólogo Municipal D. José Juan Ruiz Iborra, se propone 
a la Comisión Municipal de Gobierno la aprobación de la Memoria adjunta, cuyo presupuesto  
asciende a la cantidad de 5700 (CINCO MIL SETECIENTOS) Euros.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.-4.- Proposición relativa a obtención de terrenos para la ejecución de un Parque de 
Bomberos.

Se da cuenta de la siguiente Proposición:

“PROPUESTA DEL SR.

[...]

equipamiento en el Término Municipal.

Que para la ejecución del  Proyecto consiente que se ocupe por este Ayuntamiento  
ante el que hoy comparece, parte de la finca de la que es propietaria, sabiendo que dicha 
ocupación se contrae a una superficie de 6.471 m2 (seis mil cuatrocientos setenta y un metros  
cuadrados),  aportándose  por  la  compareciente  copia  de  la  Escritura  referida  en  el  
encabezamiento.

Que,  mediante  la  presente  comparecencia,  viene  en  el  día  de  hoy  a  formalizar  la  
autorización al Ayuntamiento para la referida ocupación de la finca.

[...]

equipamiento en el Término Municipal.

Que para la ejecución del  Proyecto consiente que se ocupe por este Ayuntamiento  
ante el que hoy comparece, parte de la finca de la que es propietaria, sabiendo que dicha 
ocupación  se  contrae  a  una  superficie  de  23.112  m2  (veintitrés  mil  ciento  doce  metros  
cuadrados),  aportándose  por  la  compareciente  copia  de  la  Escritura  referida  en  el  
encabezamiento.

Que,  mediante  la  presente  comparecencia,  viene  en  el  día  de  hoy  a  formalizar  la  
autorización al Ayuntamiento para la referida ocupación de la finca.

[...]

consistente en el mantenimiento de las instalaciones deportivas municipales del Ayuntamiento  
de Roquetas de Mar, según la convocatoria publicada en el B.O.P. de Almería nº 191 de fecha  
01.10.07. El presupuesto de licitación se fija en la cantidad de ciento cincuenta y ocho mil  
ciento sesenta y seis euros (158.166.-€) IVA incluido.

El citado informe, emitido el día 25 de octubre de 2007, procede a la valoración de los 
licitadores que han optado al presente concurso, aplicando a las proposiciones presentadas  
los criterios objetivos de adjudicación que establece el Pliego de Cláusulas en su apartado II.3.,

[...]

presentada, en la cual adjunta el Proyecto Técnico en el que se detalla el programa de control  
de accesos y regulación, limpieza, mantenimiento, prevención de riesgos laborales, recursos  
humanos, etc. Las condiciones económicas se contraen a lo siguiente:

- Trece euros con diez céntimos (13,10 €) hora/peón.
- Presupuesto total: ciento cincuenta y tres mil cuatrocientos veintiún euros con tres  

céntimos (153.421,03 €) IVA incluido.

Así mismo, el adjudicatario deberá depositar garantía definitiva por importe del 4% del  
presupuesto de adjudicación, dentro del plazo de quince días a partir de la notificación del  
acuerdo de adjudicación, como requisito previo a la formalización del preceptivo contrato, que

[...]

consistente en la organización y ejecución de programas de deportes del  Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar (monitores en pabellones municipales y Piscina Juan González Fernández),  
según  la  convocatoria  publicada  en  el  B.O.P.  de  Almería  nº  191  de  fecha  01.10.07.  El  
presupuesto de licitación se fija en la cantidad de ciento cuarenta mil setecientos treinta y un  
euros con veinte céntimos (140.731,20.-€) IVA incluido, para los monitores de la Piscina; ciento  
cuarenta y cuatro mil veinticinco euros con sesenta céntimos (144.025,60.-€) IVA incluido, para  
los monitores de pabellones.

El citado informe, emitido el día 25 de octubre de 2007, procede a la valoración de los 
licitadores que han optado al presente concurso, aplicando a las proposiciones presentadas  
los criterios objetivos de adjudicación que establece el Pliego de Cláusulas en su apartado 13.,